



**UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA  
CAMPUS IV Ë LITORAL NORTE  
CENTRO DE CIÊNCIAS APLICADAS E EDUCAÇÃO**



**ACOMPANHAMENTOS DOS EMPENHOS 2016 - PERMANENTE**

DATA EMPENHO	NE	PEDIDO	DESCRIÇÃO	QTD	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL	REQUISITANTE	STATUS	TERMO REC.
06/04/2016	NE800215	SIPAC	VENTILADOR VENTILADOR DE COLUNA GIRATÓRIO DE 50 CM, COM 03 PALHETAS DE PLASTICO E GRADES METÁLICAS	55	168,00	9.240,00	46 AMBIENTES DOS PROFESSORES E 09 ESTOQUE		
15/04/2016	NE800267	SIPAC	VENTILADOR VENTILADOR DE PAREDE GIRATÓRIO DE 60CM, COM 03 PALHETAS DE PLASTICO E GRADES METÁLICAS	30	118,79	3.563,70	30 PREFEITURA CCAE	RECEBIDO	1456/2016
27/05/2016	NE800718	SIPAC	CRONÔMETRO, PLÁSTICO ABS, ANALÓGICO, PILHA ALCALINA AAA, AJUSTE FRONTAL, ALARM E SONORO.	1	16,41	16,41	Assessoria Administrativa		
31/05/2016	NE800765	SIPAC	Brocas de aço rápido com 25 peças de 1,0 a 13,0mm.	3	159,45	478,35	01 Laboratório de design, 02 Prefeitura do CCAE		
31/05/2016	NE800765	SIPAC	Chaves combinadas Boca e Estrela de 6mm a 32mm. (10	4	190,00	760,00	01 Laboratório de design, 3 Prefeitura do CCAE		
31/05/2016	NE800765	SIPAC	Chaves Combinadas Jogo de chave combinada com pescoço longo de 06 22mm (17 peças)	1	200,00	200,00	01 Laboratório de design		

DATA EMPENHO	NE	PEDIDO	DESCRIÇÃO	QTD	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL	REQUISITANTE	STATUS	TERMO REC.
31/05/2016	NE800765	SIPAC	Chaves fixas - Jogo de chave fixas com 12 peças. Forjadas em aço cromo vanádio e temperados. Cabeças usinadas. Abertura da boca calibrada. Acabamento cromado	4	108,00	432,00	01 Laboratório de design, 03 Prefeitura do CCAE		
31/05/2016	NE800765	SIPAC	Chaves tipo soquete - (20 PEÇAS). Material aço niquelado, aplicação serviços gerais de oficina.	4	250,00	1.000,00	01 Laboratório de design, 03 Prefeitura do CCAE		
31/05/2016	NE800765	SIPAC	Esmeril de Bancada Moto esmeril de bancada, Modelo: Bivolt (110/220V)	1	185,00	185,00	01 Prefeitura do CCAE		
31/05/2016	NE800765	SIPAC	Esmerilhadeira angular Voltagem 220v Potência 840w	1	218,00	218,00	01 Prefeitura do CCAE		
31/05/2016	NE800765	SIPAC	Furadeira de Bancada Furadeira de bancada com motor de 0,5cv	1	662,00	662,00	01 Prefeitura do CCAE		
08/08/2016	NE801263	SIPAC	CRONÔMETRO DIGITAL, MOSTRADOR DIGITAL, FUNÇÕES INÍCIO, PARADA E RESET, COM ALARME, MEMÓRIA, RELÓGIO EM LCD, PARA UTILIZAÇÃO EM COMPETIÇÕES, LABORATÓRIOS, ESPORTES. RESISTENTE A ÁGUA.	3	34,00	102,00	Lab. De Química		
02/08/2016	NE801211	SIPAC	ANTENA Portal com duas antenas eletromagnéticas (dois pedestais com antena)	2	24.950,00	49.900,00	Biblioteca		
02/08/2016	NE801211	SIPAC	ATIVADOR/DESATIVADOR PARA LEITORA/COPIADORA Desativador, reativador e verificador de presença de etiquetas eletromagnéticas	2	3.791,71	7.583,42	Biblioteca		

DATA EMPENHO	NE	PEDIDO	DESCRIÇÃO	QTD	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL	REQUISITANTE	STATUS	TERMO REC.
08/08/2016	NE801264	SIPAC	AGITADOR MAGNÉTICO, MATERIAL GABINETE METÁLICO, ANTICORROSIVO, AJUSTE AJUSTE MECÂNICO, BOTÃO CONTROLE VELOCIDADE, CAPACIDADE ATÉ 10 PENEIRAS, TEMPORIZAÇÃO TEMPORIZADO	3	5.999,00	17.997,00	Lab. Química, Leco e Lea		
15/set	NE802042	SIPAC	DESUMIDIFICADOR DE PAPEL DESUMIDIFICADOR DE AR, PORTÁTIL, EM CHAPA DE AÇO REVESTIDA COM PINTURA EPÓXI E INTERNAMENTE EM ALUMÍNIO	1	1.829,99	1.829,99	VOLUMES		
15/set	NE802043	SIPAC	PROJETOR MULTIMÍDIA. ESPECIFICAÇÕES: RESOLUÇÃO NATIVA MÍNIMA: 1024X768, BRILHO/LUMINOSIDADE MÍNIMA 3500 ANSI LUMENS, CONTRASTE MÍNIMO DE 10.000:1, ASPECTO DE TELA MÍNIMO 4:3, TECNOLOGIA DE PROJEÇÃO LCD, FOCO E ZOOM MANUAIS	1	3.720,00	3.720,00	ARANDU		
15/set	NE802045	SIPAC	IMPRESSORA 3D, TAMANHO DE IMPRESSÃO MÍNIMO DE 275MM X 265MM X 240MM, RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 100 MICRONS (0.1MM), 250 MICRONS (0.25MM) E 500 MICRONS (0,5MM), 18 CORES NECESSÁRIAS	1	17.080,00	17.080,00	LAB VOLUMES		
15/set	NE802046	SIPAC	SUORTE DE TETO UNIVERSAL PARA PROJETOR MULTIMIDIA, PRODUZIDO EM AÇO CARBONO. ALTURA REGULÁVEL DE 750 A 1.400 MM. COM SISTEMA DE FIXAÇÃO UNIVERSAL	14	115	1.610,00	ESTOQUE		
15/set	NE802047	SIPAC	Paquímetro DIGITAL em aço inoxidável temperado, quadrimensional, acompanha estojo plástico. Precisão de +/- 0,01 mm a +/- 0,03 mm. Resolução de 0,01 mm, repetibilidade 0,01 mm extensão máxima de 150 mm	4	94,99	379,96	1 LECO/1 LAB VOLUMES/ 1 LAB ANIMAL/1 LABEV		

15/set	NE802056	SIPAC	Furadeira Elétrica de Impacto Velocidade: 0-3000 RPM, potência mínima de 600W, 220V/60Hz, chave de mandril ½ , capacidade mínima de perfuração: 15mm alvenaria, 10mm aço, 25mm madeira, acompanha	3	319,61	958,83	PU		
15/set	NE802058	SIPAC	SUPORTE DE VIDEOCASSETE / TELEVISAO SUPORTE PARA MICROONDAS, MATERIAL AÇO CARBONO, APLICAÇÃO FIXAÇÃO DE MICROONDAS	2	50,00	100,00	1 LAB QUIMICA/ 1 CENTRO DE VIVENCIA		
15/set	NE802059	SIPAC	BEBEDOURO DE GARRAÇÃO DE COLUNA PARA ÁGUA MINERAL COM DUAS TORNEIRAS, ÁGUA NATURAL E GELADA, REFRIGERADO POR COMPRESSOR, COM CONTROLE FRONTAL DE TEMPERATURA	3	383,66	1,150,98	1 DCSA/ 1 ASSESSORIA / 1 CSI		
15/set	NE802061	SIPAC	ASPIRADOR DE PÓ E ÁGUA FLEX: 220V, POTÊNCIA APROXIMADA 1400 W, CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO: NO MÍNIMO 12 L PARA ÁGUA E 07 L PARA SÓLIDOS. COM RODINHAS, CONTENDO MANGUEIRA FLEXÍVEL, 2 TUBOS PROLONGADORES, BOCAIS: PISOS, FRESTAS E ESTOFADOS	1	329,00	329,00	LECO		
15/set	NE802064	SIPAC	APARELHO AR CONDICIONADO, FRIO, TIPO SPLIT HI-WALL ? 24.000 BTUS, COTA 25 . COMPOSTO DE 1 EVAPORADORA E 1 CONDENSADORA	23	2.312,00	53.176,00	ASSESSORIA ADMINISTRATIVA		
15/set	NE802065	SIPAC	APARELHO AR CONDICIONADO, FRIO, TIPO SPLIT PISO/TETO - 30.000 BTUS, COTA 25 , COMPOSTO DE 1 EVAPORADORA E 1 CONDENSADORA	8	3.650,00	29.200,00	ASSESSORIA ADMINISTRATIVA		
16/set	NE802077	SIPAC	DESUMIDIFICADOR DE PAPEL DESUMIDIFICADOR DE AR, PORTÁTIL, EM CHAPA DE AÇO REVESTIDA COM PINTURA EPÓXI E INTERNAMENTE EM ALUMÍNIO. COMPRESSOR, VENTILADOR, RODÍZIOS E ALÇAS LATERAIS. RESERVATÓRIO PARA ÁGUA. CONTROLE AUTOMÁTICO DA UMIDADE	2	1.829,99	3.659,98	1 LECO/1 FOTOGRAFIA		

DATA EMPENHO	NE	PEDIDO	DESCRIÇÃO	QTD	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL	REQUISITANTE	STATUS	TERMO REC.
16/set	NE802094	SIPAC	APARELHO AR CONDICIONADO, FRIO, TIPO SPLIT PISO/TETO - 30.000 BTUS, COTA 25 , COMPOSTO DE 1 EVAPORADORA E 1 CONDENSADORA	6	3.650,00	21.900,00	ASSESSORIA ADMINISTRATIVA		
19/set	NE802106	SIPAC	Moto esmeril de bancada, Modelo: Bivolt (110/220V), Proteção de acrílico, rebolo com proteção lateral, potência absorvida: 373W/ ½hp, ROTAÇÃO SEM CARGA: 3560RPM Dimensão do rebolo: 150x16x12,7, PESO: 6,5 KG	1	185,00	185,00	PU		
19/set	NE802106	SIPAC	Chaves combinadas Boca e Estrela de 6mm a 32mm. (16 Peças), garantia de no mínimo 01 ano. MARCA: brt ITEM DO PROCESSO: 00005 ITEM DE MATERIAL: 000150659	2	190,00	380,00	1 DESIGNER/ 1 PU		
19/set	NE802106	SIPAC	Chaves fixas - Jogo de chave fixas com 12 peças. Forjadas em aço cromo vanádio e temperados. Cabeças usinadas. Abertura da boca calibrada. Acabamento cromado. DIN 3110 Tamanhos: 6x7, 8x9, 10x11, 12x13, 14x15, 16x17, 18x19, 20x22, 21x23, 24x26, 25x28, 27x32mm	1	108,00	108,00	PU		
23/set	NE802266	SIPAC	BACIA BACIAS INOX USO HOSPITALAR, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, DIÂMETRO 35, ALTURA 10, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BORDA ABAULADA MARCA: IRONTE ITEM DO PROCESSO: 00006 ITEM DE MATERIAL: 000150747	5	136,26	681,30	LEA		
26/set	NE802294	SIPAC	CAFETEIRA ELÉTRICA COM JARRA DE VIDRO REFRAATÁRIO, SISTEMA ANTIGOTAS, FILTRO PERMANENTE, RESERVATÓRIO DE ÁGUA, FUNÇÃO MANTER AQUECIDO E BOTAO	2	100,00	200,00	1 LEA/ 1 LAB QUIMICA		
26/set	NE802295	SIPAC	FORNO MICROONDAS, DE NO MÍNIMO 30L, COM CAPACIDADE DE GRATINAR E DOURAR: DESCONGELAMENTO DE CARNES E DE PRATOS PRONTOS, TRAVA DE SEGURANÇA AUTOMÁTICA, PRATO GIRATÓRIO, FREQUÊNCIA MÍNIMA: 60 HZ, POTÊNCIA MÍNIMA: 900W, TENSÃO: 220V	2	485,00	970,00	1 LAB QUIMICA/ 1 CENTRO DE VIVENCIA		

DATA EMPENHO	NE	PEDIDO	DESCRIÇÃO	QTD	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL	REQUISITANTE	STATUS	TERMO REC.
05/out	NE802507	SIPAC	IMPRESSORA 3D, TAMANHO DE IMPRESSÃO MÍNIMO DE 275MM X 265MM X 240MM, RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 100 MICRONS (0.1MM), 250 MICRONS (0.25MM) E 500 MICRONS (0,5MM), 18 CORES NECESSÁRIAS	1	17.080,00	17.080,00	LAB PROJETOS		
11/out	NE802732	SIPAC	ESTABILIZADOR TENSÃO NOBREAK MONOFÁSICO DE 6.000 VA TORRE/RACK A	3	5.850,00	17.550,00	2 DIREÇÃO DE CENTRO/1 DESIGN		
18/out	NE802957	SIPAC	20,00000 UND COMPUTADOR - ESTAÇÃO TRABALHO Mini Computador Tipo 2 1. Processamento: a. Processador para arquitetura de desktop com suporte nativo para execução de 08 (oito) threads simultâneos ou superior em arquitetura x86, b.	20	6.550,00	131.000,00	CURSO DE DESIGN		
18/out	NE802947	SIPAC	PROJETOR MULTIMÍDIA	3	3.720,00	11.160,00	PROEXT-GISLAINE-FIO DE ARIADNE		
03/nov	NE803874	SIPAC	COMPUTADOR - ESTAÇÃO TRABALHO Micro Com	1	4.450,00	4.450,00	PROEXT-GISLAINE-FIO DE ARIADNE		
13/out	NE802779	SIPAC	FRAGMENTADORA PAPEL	1	548,46	548,46	PROEXT-MARIA ANGELUCE-PRÉ ENEM		
13/out	NE802781	SIPAC	PROJETOR MULTIMÍDIA	10	3.720,00	37.200,00	PROEXT-MARIA ANGELUCE-PRÉ ENEM		
09/nov	NE804121	SIPAC	COMPUTADOR - ESTAÇÃO TRABALHO Micro Computador Tipo1	2	4.130,00	8.260,00	PROEXT-MARIA LUSITANA-RECOSEC		
09/nov	NE804147	SIPAC	MICROCOMPUTADOR PESSOAL NOTEBOOK NOTEBOOK	1	3.849,00	3.849,00	ESTOQUE		
17/nov	NE804315	SIPAC	MICROCOMPUTADOR PESSOAL NOTEBOOK NOTEBOOK	1	3.849,00	3.849,00	ESTOQUE		
09/nov	NE804124	SIPAC	PROJETOR MULTIMÍDIA PROJETO MULTIMÍDIA.	1	3.720,00	3.720,00	PROEXT-GISLAINE-FIO DE ARIADNE		
16/nov	NE804298	SIPAC	SUORTE FIXAÇÃO PROJETO SUPORTE DE TETO	9	115,00	1.035,00	PU		
28/set	NE802374	SIPAC	PROJETOR MULTIMÍDIA	2	3.720,00	7.440,00	PROEXT-MARIA LUSITANA-RECOSEC		